Заявление (для физических лиц)
о предоставлении доступа в «Личный кабинет акционера (ЛКИ)»

	служебные отметки регистратора

Заявление предоставляется для следующих целей:

[bookmark: _Hlk217649087]   Регистрация в «Личном кабинете акционера (ЛКИ)»

   Внесение изменений в «Личный кабинет акционера (ЛКИ)»

	[bookmark: _Hlk216445104]Фамилия
Имя
Отчество (при наличии)

	Наименование документа, удостоверяющего личность (вид)

	Серия

	Номер

	Дата выдачи

в лице уполномоченного представителя:
	Ф.И.О.

	Наименование документа, удостоверяющего личность (вид)

	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Наименование органа,
выдавшего документ

	Код подразделения

	Основание полномочий

    Пользователь ознакомлен в полном объеме с Правилами электронного взаимодействия.
[bookmark: _Hlk216444386]1. На основании ст. 437, 438 ГК РФ присоединяюсь к Правилам электронного взаимодействия ООО «ЮРР», расположенным на сайте www.ug-rr.ru и прошу предоставить мне доступ к информации по эмитентам, в которых открыт лицевой счет.
[bookmark: _GoBack]2. В соответствии с п.2 ст. 5 Федерального закона от 06.04.2011г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» даю свое согласие на использование простой электронной подписи в соответствии с Правилами, и признаю равнозначность электронных документов, подписанных простой электронной подписью в соответствии с Правилами, документам на бумажном носителе подписанных собственноручной подписью Пользователя.
3. Гарантирую, что документы, поступающие от моего имени через «Личный кабинет акционера (ЛКИ)», заполнены, подписаны и направлены мною лично. Обязуюсь не передавать доступ в «Личный кабинет акционера (ЛКИ)» третьим лицам. Обязуюсь хранить сведения о Логине и Пароле в надежном месте.
4. Обязуюсь незамедлительно обновлять данные о себе, как о Пользователе «Личного кабинета акционера (ЛКИ)».
5. Прошу выслать временный пароль для входа в «Личный кабинет акционера (ЛКИ)» на электронную почту (ссылка действует 12 часов) и сообщаю следующие данные (необходимо обязательно заполнить):
	ФИО

	Серия и номер паспорта РФ

	Электронный адрес (e-mail)

	Мобильный телефон

	ИНН

	Для Резидентов
Логином для входа является ИНН физического лица (уполномоченного представителя эмитента)
Для Нерезидентов
Логин для входа определяется самостоятельно. (Не менее 8 символов. Только латинские буквы и не менее 1 цифры)

6. Обязуюсь при первом входе в «Личный кабинет акционера (ЛКИ)» сменить временный пароль.
7. Мне разъяснено, что в случае, если предоставление услуг является платным, они будут оказаны в рамках действующего законодательства только после поступления оплаты по счету, направляемому на адрес электронной почты, указанной при регистрации.
	[bookmark: _Hlk216445239]ФИО физического лица/уполномоченного представителя:
	Подпись:

	                                                                                                                            Дата заполнения___________________________

Согласие на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО субъекта персональных данных)
адрес: _________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________,
(данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность (серия, номер, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе):

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

В лице представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае получения согласия от представителя субъекта персональных данных)

______________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)

паспорт серия _____ № _________________ выдан «__» ______ г. _____________________________________________________________________
                                                                                                                                           (кем выдан)
проживающий по адресу: ________________________________________________________________________________________________________
действующий от имени субъекта персональных данных на основании:

 ______________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
      Даю согласие Обществу с ограниченной ответственностью «Южно-Региональный регистратор»  (адрес: 344029 Ростовская область,  г. Ростов-на-Дону, ул. Менжинского, зд. 2Н), в дальнейшем именуемый «Регистратор», и не возражаю против обработки Регистратором (путем сбора, записи, систематизации, накопления, уточнения (обновления, изменений), извлечения, использования, передачи (предоставление, доступ), обезличивания, блокирования, хранения, удаления, уничтожения) моих  персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных".
Обработка осуществляется как с использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств (смешанным способом). Согласие дается в отношении моих персональных данных, включающих в себя любую информацию, относящуюся ко мне, в том числе фамилию, имя, отчество, год, месяц, дату и место рождения, гражданство, адрес места жительства (регистрации) или места пребывания), реквизиты документа, удостоверяющего личность, данные миграционной карты, документа, подтверждающего право иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание) в РФ, ИНН, СНИЛС, профессию (должность), контактные номера телефонов (мобильного, домашнего, рабочего), адрес электронной почты, и любую иную информацию, содержащуюся в документах, предоставленных мною, либо полученную в результате ее проверки, а также в отношении копий всех страниц документа, удостоверяющего личность, а так же иных документов, подтверждающих указанную информацию.

Указанные персональные данные предоставляются мной  в целях (нужное выбрать):

Да        Нет         Получения услуг/осуществления действий  в соответствии с Федеральным Законом № 39-ФЗ от 22.04.1996 «О рынке ценных бумаг»

Да        Нет         Получения услуг/осуществления действий  в соответствии с Федеральным Законом № 208-ФЗ от 26.12.1995 «Об акционерных
                            обществах»

Да    Нет       Идентификации, осуществляемой в соответствии с Федеральным законом № 115-ФЗ от 07.08.2001 «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма»

Да        Нет         Ведение кадрового делопроизводства и организация учета работников

Иное__________________________________________________________________________________________________________________

Согласие действует до истечения сроков хранения соответствующей информации и/или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с нормативными актами РФ, Правилами Регистратора, в том числе сроков хранения базы данных, и может быть отозвано путем письменного уведомления об этом Регистратора по его  юридическому адресу.

                            «_____»___________20____г.              ˅  _____________                                   _______________________________________________
                                           (подпись)                                                      (ФИО полностью)